Nº 72, sexta-feira, 13 de abril de 2012 143ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012041300143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO

Processo TST nº 501.177/2011-7. PERMISSÓRIO: Tribunal Superior
do Trabalho - TST. PERMISSIONÁRIO: Itaú Unibanco S/A. OB-
JETO: permissão de uso de área do TST ao Banco Itaú-Unibanco
para instalação de um posto de atendimento eletrônico. FUNDA-
MENTO: Leis n.º 8.666/93 e 9.636/1998; Decreto nº 3.725/2001;
Decreto-Lei nº 9.760/1946; Portarias MPOG nº 144/2001 e SPU nº
05/2001 e no ato TST.GDGCA.GP nº 271/2005. VIGÊNCIA: 60
meses, a partir da data de assinatura do termo. ASSINATURA:
11/04/2012. Pelo TST: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Ad-
ministração, Orçamento e Finanças. Pelo Itaú Unibanco: Renato Cha-
ves da Silva Júnior e Caio Eduardo Silva, Procuradores.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 500.873/2012-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Nova Planalto Serviços Gerais Ltda. -
ME. ESPÉCIE: quarto termo aditivo ao contrato PE-074/2010 - pres-
tação de serviços de implantação e operação de central de aten-
dimento a usuários de tecnologia da informação do TST. ALTE-
RAÇÃO: com base no art. 65, §1º, da Lei 8.666/93, ficam suprimidos
4 postos de trabalho do contrato, correspondentes a uma redução de
R$ 109.231,80, passando o valor anual de R$ 1.858.565,40 para R$
1.749.333,60. ASSINATURA: 09/04/2012. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Carlos de Sousa Miranda, Sócio.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2012

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº TST-503066/2011-0. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de pre-
ços para futuras aquisições de café torrado e moído.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 12/04/2012) 080001-00001-2012NE000085